ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

       23.06.2023                                                                           № 890

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Камско-
Устьинского муниципального района от
28.12.2022 №1441 «О тарифах на
жилищные услуги для населения Камско-
Устьинского муниципального района на
2023 год»

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006
года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном
доме», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 года
№ 290 «Об утверждении минимального перечня услуг и работ, необходимых для
обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме»,
руководствуясь Указом Президента Республики Татарстан от 26 ноября 2022 года №УП-
832 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами
платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Республики Татарстан на
декабрь 2022 года и на 2023 год», Исполнительный комитет Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2022 № 1441 «О тарифах на
жилищные услуги для населения Камско-Устьинского муниципального района на 2023 год»
следующее изменение:

приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского
муниципального района (по инфраструктурному развитию, благоустройству и ЖКХ)
Баржанова Р.Р.

Руководитель Р.М. Загидуллин

https://internet.garant.ru/#/document/12138291/entry/156
https://internet.garant.ru/#/document/12138291/entry/158
https://internet.garant.ru/#/document/12148944/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70354682/entry/0

Приложение №1
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района

                                                                                                                                                         от 28.12.2022 №1441
(в редакции постановления
от 23.06.2023 № 890)

 Тарифы на жилищные услуги на 2023 год

№
п/
п

Наименование платежа

Единица измерения
услуги

Тариф за единицу измерения услуги (в рублях)

Пгт.Куйбы
шевский
Затон с

01.01.202
3г.

Пгт.Куйб
ышевски
й Затон

с
01.07.20

23г

Пгт.Камс
кое

Устье с
01.01.20

23г

Пгт.Ка
мское

Устье с
01.07.2

023г

Пгт.Тени
шево с

01.01.20
23г

Пгт.Тен
ишевос
01.07.2

023г

Сел
о

1 2 3 4 1 2 3

1. Управление жилищным фондом кв.м. общей площади
жилого помещения в

месяц

3,72 3,84 3,70 3,88 3,70 3,88 -

2. Ремонт жилого здания,
благоустройство территории

кв.м общей площади
жилого помещения в

месяц

4,31 4,44 3,49 3,66 3,49 3,66 -

3. Текущий ремонт и содержание
внутридомовых  инженерных
канализационных сетей

кв.м. общей площади
жилого помещения в

месяц

2,89 2,90 2,39 2,48 2,39 2,48 -

Текущий ремонт и содержание
внутридомовых  инженерных
водопроводных сетей

кв.м. общей площади
жилого помещения в

месяц

2,89 2,90 2,39 2,48 2,39 2,48
-

4. Обслуживание сетей
электроснабжения

кв.м. общей площади
жилого помещения в

месяц

1,23 1,25 1,22 1,27 1,22 1,27 -

5. Плата за найм (для нанимателей) кв.м. общей площади
жилого помещения в

месяц

6,38 6,38 6,38
6,38

6,38 6,38 -

6. Обслуживание внутридомовых сетей
газоснабжения

кв.м. общей площади
жилого помещения в

месяц

0,50 0,51 0,24 0,25 0,24 0,25 -

7. Техническое обслуживание и ремонт
вентиляционных каналов

кв.м. общей площади
жилого помещения в

месяц

0,25 0,26 0,25 0,26 0,25 0,26 -

Техническое обслуживание и ремонт
дымоходов

кв.м. общей площади
жилого помещения в
месяц при наличии

услуги

0,95 1,0 0,95 1,0 0,95 1,0 -

8. Техническое обслуживание
домофонов

кв.м. общей площади
жилого помещения в

месяц

0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 -

9. Содержание придомовой территории кв.м. общей площади
жилого помещения в

месяц

3,44 3,55 3,34 3,58 3,34 3,58 -

10
.

Вывоз жидких бытовых расходов с человека в месяц 59,51 59,51 59,51 59,51
59,51

59,51 -

11
.

Содержание контейнерных площадок кв.м. общей
площади жилого
помещения в месяц

0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 -

12
.

Уборка внутридомовых мест общего
пользования

кв.м. общей
площади жилого
помещения в месяц

2,88 3,00 2,88 3,0 2,88 3,0 -

13
.

Дератизация кв.м. общей
площади жилого
помещения в месяц

0.40 0.45 0.31 0.33 0.31 0.33 -

14
.

Дезинсекция кв.м. общей
площади жилого
помещения в месяц

0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 -

15
.

Текущий ремонт сетей центрального
отопления

кв.м. общей
площади жилого
помещения в месяц

2,63 2,63 - - - - -